To:

@minvws.nl]

122492

cc: @minvws.n1; NN S MCKETI @ rin v, INCKECI

N

From:;

Sent: Thur 5/28/2020 10:42:21 AM

Subject: Re: Inventarisatie en informatie uitwisseling PBM - Molg3n
Received: Thur 5/28/2020 10:42:24 AM

Beste IEEEN

Bedankt voor jouw kntische blik hierop.
gaf dit ook aan, wij zullen dit zeker kritisch bekijken en ze de juiste route laten bewandelen.

Groet

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 28 me1 2020 om 11:00 heeft ) @minvws nl> het volgende

geschreven:

Collega’s,

Graag ook kritisch blijven kijken of dit een NI productie imtiatief 1s dat “direct” een probleem kan oplossen
of dat het * gewoon’ een innovatie is zoals zo vele producten er zijn en komen in het medtech domein die
eigenlyjk gewoon hun normale pad moeten lopen. Ik merk dat de laatste categorie hun innovaties ook vaak
framen als corona-gerelateerd. Dus goed doorvragen by het contact.

Groet

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: [IIIEEED) -BEEET o -
Datum: donderdag 28 mei 2020 10:29 AM
@minvws.nt>, [IEEES -BEEEDIN & minvws ol>,

Kopie: . @minvws.nl>
Onderwerp: RE: Fwd: Inventarisatie en informatie vitwisseling PBM - Molg3n

este [IERERM

Ik heb de zojuist een bericht gestuurd om hem uit te nodigen voor een digitale meeting met mij en
5.1.2e

Met vriendelijke groeten,
5.1.2e

Verzonden: donderdag 28 mei 2020 10:18

Aan: 5.1.2e ) < @minvws.nl>;
CC: 5.1.2e ) @minvws.nl>;
Onderwerp: RE: Fwd: Inventarisatie en informatie uitwisseling PBM - Molg3n

@minvws.nl>
@rvo.nl>

Wordt opgepakt. Vanuit team produktieNL is (in cc) eerste aanspreekpunt voor alles wat met
gezichtshescherming te maken heeft.



122492

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Datum: donderdag 28 mei 2020 10:16 AM
minvws.n!>, [ G SEEEDNN @ minvws.nl>

Aan: 5.1.2e )
Kopie: 5.1.2e ) minvws.nl>

Onderwerp: FW: Fwd: Inventarisatie en informatie uitwisseling PEM - Molg3n

Neem jij contact op; al is het maar in procesmatige zin. Filtermateriaal klinkt interessant.

Groet,

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Datum: donderdag 28 mei 2020 9:05 AM
Aan: <JEEEDIN @ minvws.nl>
Onderwerp: Fwd: Inventarisatie en informatie uitwisseling PBM - Molg3n

Refererend aan onderstaande email van van afgelopen zondag, ben ik benieuwd of je al aandacht hebt
kunnen besteden aan de getelde vragen. Gezien de fase waarin wij ons op dit moment bevinden om de productie op
te starten is de gevraagde informatie meer dan welkom en urgent. Natuurlijk begrijp ik dat het enorm druk is op het
ministerie. Mocht het je beter uitkomen om een kort belletje in te lasten is dat wat mij betreft meer dan welkom.

Met vriendelijke groet
5.1.2e
5.1.2¢

Begin doorgestuurd bericht:

Onderwerp: RE: Inventarisatie en informatie uitwisseling PBM - Molg3n
Datum: 24 mei 2020 om 21:08:55 CEST

Bestedank voor je mail. Ik zet een aantal collega’s betrokken bij opzetten van productie in NL in
de cc. Een van hen zal contact met je opnemen.

Met vriendelijke groet,



122492

Van: IB@molg3n.comJIENEMl@molg3n.com>>

Datum: vrijdag 22 mei 2020 9:38 AM

Kopie: @gmail.com mail.com>>,
542 @molg3n.com>>

Onderwerp: Inventarisatie en informatie uitwisseling PBM - Molg3n

Geachte INERECINN o<+~ BN

Terugkomend op ons eerdere email contact stuur ik je deze email om ideeén en vragen uit te wisselen rondom de
opzet van een Nederlands Consortium voor de productie en verkoop van Persoonlijke Bescherming
Middelen (PBM) gericht op gezichtsmaskers bedoeld voor Medische gebruik.

We hebben de exclusieve Europese toegang tot een innovatief filter materiaal, dit kunnen we verder verduidelijken
onder een Non Disclosure Agreement (NDA), welke de filtratie capaciteit geeft op het niveau van N95+
met een dooradembaarheid wat rond het niveau van een standaard chirurgisch masker zal liggen.
Hiermee zien we 2 aspecten in PBM die normaliter niet te combineren zijn in een innovatief concept.

We staan aan de vooravond van het opstarten van verschillende fases rondom de productie van het filter materiaal op
EU-grond, startend met Nederland. In de aanloop naar volledige productie in Nederland zullen we een
aantal tussen stappen implementeren waarbij we van fase O (design, testen, certificeren), naar
Nederlandse assemblage gaan van de verschillende componenten, tot de uiteindelijk volledige
Nederlandse productie en daarna het opschalen op aangeven van de vraag (in NL en rest van Europa).

We zien een aantal vragen op ons afkomen, welke ongetwijfeld voor meer geinteresseerde zal gelden, en daarbij
nemen we graag de mogelijkheid aan om in overleg te komen om tevens in een vroeg stadium te
overleggen met WVS om het uiteindelijke product zo goed mogelijk aan te passen aan jullie wensen. We
kunnen ons ook voorstellen dat er vragen bestaan jullie zijde zijn die we ter tafel kunnen brengen

Het lijkt ons goed om, onder een NDA, 2x een uur overleg in te plannen met de juiste stakeholders aan tafel. Dit kan
natuurlijk op afstand via Telefonische overleg of een andere Video bellen medium. Ik hoop dat je dit zou
willen faciliteren en kan initieren.

De vragen die nu bij ons rijzen zijn de volgende:

1. Wat zijn de benodigde hoeveelheden vanuit VWS voor PBM in 2020 en op jaarbasis in de jaren daarna voor:

N95+ (en dan naar FFP1, FFP2, FFP3)

Chirurgische mondkapjes

Single-use maskers

2. Wat zijn de vereisten qua sterilisatie.

Welke vorm is toepasbaar/nodig — Gamma radiatie of EQ-sterilisatie.

3. Is er een specifiek design wenselijk vanuit de huidige ervaring van de zorgverlener

Verschil tussen N95+ vs Chirurgisch?
4. Is het wenselijk om lokaal geproduceerde PBM aan te schaffen?
Welke criteria zijn hierin relevant.
5. Wat zijn de belangrijkste criteria voor VWS om tot aanschaf over te gaan rondom

Kwaliteitseisen
a. Procesvalidatie
b. QA testen tijdens de productie

c. Certificering van de PBM en het testen hiervan



d. Anders....
Verpakkingsvorm en grootte.
Leveringsvoorwaarden.
Flexibiliteit die wenselijk is.

Andere nog niet benoemde aspecten.

Met vriendelijke groet

Dgmail.com>

MolGen BV

Personal email: molg3n.comg| molg3n.com>
General email: molg3n.com molg3n.com>
DISCLAIMER

Dit E-mailbericht is uitsluitend bedoeld voor de geadresseerde. De informatie hierin is vertrouwelijk, zodat het derden
niet is toegestaan om daarvan kennis te nemen of dit te verstrekken aan andere derden. Indien u dit
ontvangt, terwijl het niet voor u is bedoeld, verzoeken wij u ons hiervan per omgaande te berichten. Bij
voorbaat dank. Dit bericht is louter informatief en hieraan kunnen geen rechten worden ontleend. Alle
diensten en/of werkzaamheden worden verricht op basis van een overeenkomst van opdracht met
MolGen B.V., gevestigd te Utrecht, eveneens handelend onder diverse merknamen. Daarop zijn de
algemene voorwaarden van toepassing, die zijn gedeponeerd bij de Kamer van Koophandel en deze
worden kosteloos op verzoek toegestuurd. Daarin wordt onder meer de aansprakelijkheid beperkt tot
het bedrag waarop de afgesloten verzekering in het deshetreffende geval aanspraak geeft.

MolGen B.V. is not liable for any incompleteness of, inaccuracy in and mis-use of electronic mail. The information
contained in this message may be confidential and is intended to be exclusively for the addressee.
Should you receive this message unintentionally, please do not use the contents herein and notify the
sender immediately by return e-mail. All Products or Services are performed on the basis of conclusion
of an agreement with MolGen, and convey the general terms and conditions as presented at the
Chamber of Commerce (www.kvk.nl<http://www.kvk.nl>). Therein is defined, amongst other things, the
limited liability.

MolGen BV

Personal email: molg3n.com
General email: molg3n.com
DISCLAIMER

Dit E-mailbericht is uitsluitend bedoeld voor de geadresseerde. De informatie hierin is vertrouwelijk, zodat het derden niet is
toegestaan om daarvan kennis te nemen of dit te verstrekken aan andere derden. Indien u dit ontvangt, terwijl
het niet voor u is bedoeld, verzoeken wij u ons hiervan per omgaande te berichten. Bij voorbaat dank. Dit bericht is
louter informatief en hieraan kunnen geen rechten worden ontleend. Alle diensten en/of werkzaamheden worden
verricht op basis van een overeenkomst van opdracht met MolGen B.V., gevestigd te Utrecht, eveneens handelend
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onder diverse merknamen. Daarop zijn de algemene voorwaarden van toepassing, die zijn gedeponeerd bij de Kamer
van Koophandel en deze worden kosteloos op verzoek toegestuurd. Daarin wordt onder meer de aansprakelijkheid
beperkt tot het bedrag waarop de afgesloten verzekering in het desbetreffende geval aanspraak geeft.

MolGen B.V. is not liable for any incompleteness of, inaccuracy in and mis-use of electronic mail. The information contained in
this message may be confidential and is intended to be exclusively for the addressee. Should you receive this message
unintentionally, please do not use the contents herein and notify the sender immediately by return e-mail. All
Products or Services are performed on the basis of conclusion of an agreement with MolGen, and convey the general
terms and conditions as presented at the Chamber of Commerce (www.kvk.nl). Therein is defined, amongst other
things, the limited liability.

De Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO .nl) stimuleert Duurzaam, Agrarisch, Innovatief en
Internationaal ondernemen.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u 1s bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no hability for damage of any kind resulting from the
risks inherent m the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelik aan u is toegezonden, wordt u verz
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met
risico’s verbonden aan het elektronisc rzenden van berichten

This message may contain information that is not ir ded for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requesied to inform
the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of
messages

dat

De Rijksdienst voor Ondememend Nederland (RVO.nl) stimuleert Duurzaam, Agrarisch, Innovatief en Internationaal
ondernemen.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or 1f this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent i the electronic transmission of messages.



